
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 1 z 15 

 
 

Příloha v rámci Dodatečných informací Výroční zprávy 

ČT2 v roce 2023 

 
 

ČT2 

 

Hlavní programová okna ČT2 + hlavní profilové pořady  

 

Premiérové dokumenty a dokumentární cykly ČT2 za rok 2023 podle témat: 

 

ČT – 70 let (všechny pořady s nadtitulem 70 let České televize) 

 

VO Přehlídka českého dokumentu (út 20:00)   

Manželské etudy (1-6)  

Manželské etudy po dvaceti letech (1-6)  

Manželské etudy po 35 letech (1-6)  

Katka, Mallory, Anny, Ester, Karolína, René, René - vězeň svobody,  

Trabantem napříč Afrikou, Trabantem až na konec světa, Trabantem do 

posledního dechu, Trabantem tam a zase zpátky, Věra 68, Zkáza krásou, Forman 

vs. Forman  

 

VO Český film (čt 20:00)    

České století (1-9) 

Bohéma (1-6)  

Past  

Jak jsme hráli čáru  

Cyril a Metoděj - Apoštolové Slovanů (1-4)  

 

VO České historické dokumenty (čt 21:30) 

Karel IV., z Boží milosti král  

Václav II. - cesta ze stínu  

Marie Terezie, Její Veličenstvo a matka  

Josef II.: Rebel na trůnu  

Defenestrace 1618  

Volyňští  

Vlasovci 

František Ladislav Rieger  

Krok do prázdna Jana Masaryka aneb Dokonalý zločin  

Rudí prezidenti (1-5)  

Pochoduj nebo zemři  

Černé zlato (1-2) 

Akce Hagana  

Španělská chřipka  

Tomáš Halík: Dialogy se světem  

Zátopek  

Baťa, první globalista  

Dvojí tvář spartakiád  

Kolben   

 

 

Solitéry mimo tematická VO  

Anatomie zrady (1-2), Láska v hrobě 

 

Od pátku 28. 4. do pondělí 1. 5. byly ve vysílání ČT2 zařazeny pouze pořady 

připomínající výročí 70 let České televize. 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 2 z 15 

 
 

 

PŮVODNÍ DOKUMENTÁRNÍ TVORBA 

 

- portréty: 

Stingl – Malý velký Okima 

Mára jde do nebe 

Jaroslav Hašek, skutečný a neznámý 

René - vězeň svobody 

Milan Kundera: Odysea ztracených iluzí 

František Kriegel: Sám proti Moskvě       

Mengele mi říkal prosím        

Alžběta 

Poslední mohykán Pavel Rychetský 

Případ Modrý 

Pražský Maigret         

Zapomenutý zakladatel Ernest Denis       

Radola Gajda, generál na odstřel       

Vizionář Waldes 

Identita ES 

Adam Ondra: Posunout hranice 

Radost z myšlení 

Jména se ctí aneb Stránští, Malypetři a ti druzí  

Marie Magdaléna – apoštolka apoštolů 

Čtyřlístek má rodiče 

Zfilmovaná tajemství Čapkovy Strže 

Srdce vlka (V širších souvislostech) 

 

- historie: 

Modrá krev III (1-10)         

Selská krev (1–3) 

Příběhy civilizací (1–6) 

Práce pro nepřítele (1–3) 

Velký smutek  

Praha ve službách Moskvy aneb Tajné války železné opony  

Jak jsem se stala partyzánkou 

První máj 

Zapomenutý atentát 

Good Old Czechs 

Když přišla noc… 

Černí Češi 

Děti bouře 

Až zařve lev 

Ve službách králů  

Zvon zvonů 

ATA, komunistický proces se studenty 

Nejslavnější betlém světa aneb geniální dílo třebechovického mistra Probošta 

Domy mrtvých (V širších souvislostech) 

 

- sociální, zdravotní a osvětová témata: 

Mistři medicíny II. (1-13) 

Města bez bariér (1–14) 

Pražská záchranka (1–3) 

Šetřit, to je výzva (1-12) 

Dítě na palubě 

Naděje až do konce 

Pátrání po borelióze 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 3 z 15 

 
 

Velké nic 

Pátý stupeň 

Co je ti? Nic. 

Pochval mě! 

Opouštět Počátky 

Reprodukce 2.0 

Budoucnost psychosomatiky v Čechách (V širších souvislostech) 

Byznys s nadějí (V širších souvislostech) 

Žít v nezisku (V širších souvislostech) 

Farma Květná (V širších souvislostech) 

Neratov (V širších souvislostech) 

Antibiotika s námi (V širších souvislostech)    

Druhý mozek (V širších souvislostech) 

Ponořiči (V širších souvislostech) 

Nekonečný optimista z Goralie (V širších souvislostech) 

Dáša aneb Art-brutem ke štěstí (V širších souvislostech) 

Od ponku na síť (V širších souvislostech)     

 

- věda a technika: 

Mistři starých řemesel (1–8)       

Československý vesmír (1–6) 

Auto moto svět – průběžně 

Auto moto test – průběžně 

Perimetr (1–12)  

Moravský Manchester 

Dobrodružství vědy a techniky – průběžně  

Tichý poutník vesmírem (V širších souvislostech) 

Mendel na pitevním stole (V širších souvislostech) 

       

 

- reflexe současnosti – společnost Česko: 

Příběhy starých hospod (1-8) 

Komu patří město (1–4) 

Česká mise (1–3)       

Lidé na hranici (1–12) 

Klenoty příhraničí (1–12) 

Jak se dělá dobrá škola (1–11) 

Tak trochu poučnej barák 

More Miko 

Jednou budu králem 

Auto symbol úspěchu (V širších souvislostech) 

S Ježíšem je kříž (V širších souvislostech) 

V zajetí pornografie (V širších souvislostech) 

OnlyFans: Láska na prodej (V širších souvislostech)    

Svět podle Kašpara (V širších souvislostech) 

Mít se kam vrátit (V širších souvislostech) 

Lesk a bída Špindlerova Mlýna (V širších souvislostech) 

Darované děti (V širších souvislostech)      

Cesta z doby uhelné (V širších souvislostech)   

Simsalabim (V širších souvislostech) 

Obnovená krása (V širších souvislostech)     

Šampionky – ženy v bojových uměních (V širších souvislostech) 

Hrabalova chata (V širších souvislostech) 

Plán Broumov (V širších souvislostech) 

Svoboda v podzemí (V širších souvislostech) 

Veselá cesta Pavla Klimeše (V širších souvislostech) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 4 z 15 

 
 

Pickupeři (1–6)  

 

- reflexe současnosti – zahraničí: 

Šest smyslů Berlína (1–6) 

Babylon – průběžně 

Evropa dnes / Kvarteto – průběžně 

Váleční reportéři        

Osmý den války        

Hrdinové a zrádci uvnitř Ruska  

Přetržená pouta      

Švýcarský sen o demokracii 

Vyšetřovatel         

Jak Bůh hledal Karla 

Kiruna – překrásný nový svět 

Andělé ze Sindžáru 

Sokolové pro Ukrajinu (V širších souvislostech) 

 

Geografie, cestopisy: 

Po jedné stopě do Afriky II (1-9) 

Po jedné stopě do Afriky III (1-9) 

V karavanu po Maďarsku (1–8) 

Stopy Járy Cimrmana (1–6) 

Hledání ztracených světů II. – Indie (1–6) 

Bedekr IX – Španělsko (1–12) 

Manu a Matěj na horách (1–10) 

 

Příroda – krajina živá i neživá 

České rybí legendy II (1–6)       

České počasí (1–10)        

Za oponou přírody (1–5) 

Do divočiny! (1-8) 

Příběhy z Krkavčího lesa 

Mise: Amazonie a my 

Lesní žal 

Lesy budoucnosti 

Nový domov pro gorily 

Jizerské hory – příběh jedinečné krajiny (1–2) 

Poslední nosorožec 

Vlci za humny (V širších souvislostech) 

Tajemná bytost houba (V širších souvislostech) 

Poslední podzemí (V širších souvislostech) 

Utopený jako kotě (V širších souvislostech) 

Žalovat a chránit (V širších souvislostech) 

Sníst hada (V širších souvislostech) 

 

Původní zábavné pořady 

Vánoční posezení u muziky 

Dvaadvacítka 2023 (Silvestr) 

 

DOKUMENTÁRNÍ AKVIZICE 

 

Historie – zahraniční tituly (akvizice) 

 

Starověk: 

Kronika starověkého Egypta (1–8) 

Keltové proti Římanům (1-3) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 5 z 15 

 
 

Kleopatra (1–2) 

Augustus a Lívia: Láska, moc a meč 

Království pirátů (1 – 6) 

Piráti: Skutečný příběh 

Revoluce (1–2) 

Tajemství starověkých civilizací (1-3) 

Starobylé stavby II (1-3) 

Věčný Egypt (1-4) 

Legendární hrady (1-2) 

Dávní stavitelé (1-4) 

 

Novověk: 

Nejdůležitější události 2. světové války v barvě (1-10) 

Bitvy o Evropu (1–8) 

Peklo na zemi (1–8) 

Bitvy 2. světové války v barvě (1–6) 

Konec války v barvě (1–5) 

Prvních 72 hodin druhé světové války 

Souboj Titánů 

Berlín 1933: Deník jedné metropole 

Hon na bitevní loď Bismarck 

Děti chaosu 

Velký útěk 

Atentát na JFK 

Vzestup nacistů II (1–3) 

Gestapo: Hitlerova tajná policie 

Wagnerovci: Putinova stínová armáda 

 

Ve jménu koruny (1–6)  

Můj král Karel III. 

Alžběta a Margaret, královské sestry  

Pocta princi Philipovi 

Král Karel III.: nová éra 

Alžběta II. zblízka 

Korunovace Alžběty II. v barvě 

Diana 

Alžběta II., nepřekonatelná královna 

 

Věda a technika – zahraniční tituly (akvizice) 

Zázraky techniky I – IV 

Letecké katastrofy XVI. (2 díly) 

Úžasné vodní kanály 

Kempování - podoby jedné vášně 

Proč ztroskotala Costa Concordia? (1-2) 

Extrémní výtahy 

Rekordní tunely 

Rekordní přehrady 

Kontejnerová loď XXL 

Concorde: Tajemství tragédie 

Určování času 

 

Geografie, cestopisy a obecně poznávání planety Země – zahraniční tituly (akvizice) 

Krásné země z výšky (1–5) 

Planeta pokladů (1-6) 

Půvab rakouských hor (1-5) 

Velká Británie z výšky (1-3) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 6 z 15 

 
 

Katar, země bohatství a bídy 

Egypt, věčné kouzlo 

Havaj, cesta jke kořenům 

Těžký osud starých kmenů 

Auvergne, sopečná Francie 

Dlouhá zeď: Zrození Číny 

V srdci Střední Ameriky (1-2) 

 

Příroda, krajina živá i neživá – zahraniční tituly (akvizice)  

Serengeti II (1-6) 

Nejkrásnější scenérie světa (1-8) 

Zelená planeta (1-5) 

Pozoruhodná planeta Země (1-4) 

Poslední přírodní ráje (1-6) 

Velká přírodovědná dobrodružství Davida Attenborougha (1-3) 

Levhartice 

Gepardi a já 

Narozeni ve Skalnatých horách (1-2) 

Kalahari – zákony pouště (1-2) 

Zvířecí demokracie (1-2) 

Perfektní rodiče v přírodě  

Moremi, království hrochů 

Vztahy a pouta v přírodě 

Mývalové - mistři umění přežít 

Zebry - hvězdy s pruhy 

Když tu není člověk, zvířata tančí (1-2) 

Příroda Nizozemska 

Planeta Kalifornie (1-2) 

Divoká tvář Thajska (1-2) 

Věk přírody (1-3) 

Kostarika - vzedmutí přírody (1-2) 

Divoká Austrálie (1-5) 

Myší akrobat v obilí 

Divoké Kanárské ostrovy 

Setkání s obrovskými chobotnicemi 

Neuvěřitelné schopnosti netopýrů 

Biodiverzita na naší planetě 

Cesta za posvátnými úhoři ve Francouzské Polynésii 

Hlubiny Středozemního moře 

Dobrodružství s hejnem sedmi set žraloků 

Maya - tygr indický 

Poutníci moří nám ukazují cestu 

Migrující ptáci pohledem spoluletících kamer 

Láska pandí matky 

Divoká příroda Slovinska 

Divoké včely 

Tajný život jezevců 

Magický les a mokřady 

Královna severu 

Antarktida pohledem z nebe 

a další…. 

 

Reflexe současnosti – zahraniční tituly (akvizice) 

Strach z tance 

Stockholmský syndrom 

Vydry - ilegální obchod s exotickými zvířaty     



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 7 z 15 

 
 

Oči orangutana         

Podoby lásky a vztahu v různých koutech planety 

Psychika šampiónů 

Násilí na ženách 

Mumbaí: pekelná megapole 

Krajty, nelegální obchody s exotickými zvířaty     

Za mřížemi: v nejdrsnějších věznicích světa 

Láska a sex v USA        

Láska a sex v Rusku 

Láska a sex v Indii 

Láska a sex v západní Africe 

Láska a sex v Japonsku 

Láska a sex v Izraeli 

Láska a sex v severských zemích 

Láska a sex v Číně 

Vydražte si svého dinosaura 

Ohňový ostrov: ruský Alcatraz 

Salvador: Válka gangů 

Bahrajn, ostrov zábavy 

Akvárium – stinná stránka hobby      

Paparazzi, lovci senzací 

Příroda na kliknutí 

Klavír, sny a odříkání 

Havaj, cesta ke kořenům 

Rok 2050 – půjde to i bez masa? 

Diplom pro majordoma 

 

Osobnosti – zahraniční tituly (akvizice) 

Sisi a její odkaz 

Princezna Diana zblízka 

Tajná láska Marie Antoinetty 

Elon Musk: Padouch nebo hrdina 

Kennedyovi: Fatální ambice (1–2) 

 

Mimoschématové pořady k výročí invaze Ruska na Ukrajinu: 

Váleční reportéři  

Osmý den války  

Přetržená pouta  

Hrdinové a zrádci uvnitř Ruska  

Wagnerovci: Putinova stínová armáda 

 

FILMOVÉ PREMIÉRY – zahraniční tituly (akvizice)  

 

Zvláštní uvedení 

Roucho (Ne 9.4., 20:00) Velikonoce 

Apoštol Pavel (Ne 9.4., 16:40) Velikonoce 

Hotel Evropa (1/2) (Ne 30.4., 20:00) 

Hotel Evropa (2/2) (Po 1.5., 20:00) 

 

Velikáni filmu  

Vše je ztraceno (Po 30.1., 21:50) 

Šampion (Ne 5.3., 21:25) 

Ztracené město Z (Po 6.3., 21:50) 

99 domovů (Po 13.3., 21:35) 

Vítězství ducha (Po 20.3., 22:00) 

Anna Karenina (Ne 26.3., 21:45) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 8 z 15 

 
 

T2 Trainspotting (Ne 2.4., 22:05) 

Vzpomínky na Manhattan (Po 3.4., 21:50) 

Vášeň muže (Po 17.4., 21:55) 

Ve jménu otce (Ne 14.5., 21:25) 

Gorily v mlze (Po 15.5., 21:45) 

Žárlivé tango (Po 22.5., 21:45) 

Zločiny srdce (Po 29.5., 21:35) 

Masakr v Římě (Ne 4.6., 21:40) 

Místo pro lásku (Po 5.6., 21:50) 

Tony Rome (Po 12.6., 21:55) 

Žena v betonu (Po 19.6., 22:00) 

Podivuhodná cesta fakíra, který uvízl ve skříni (Po 11.9., 22:10) 

Píseň jmen (Po 18.9., 22:10) 

Velká hra (Ne 24.9., 21:45) 

Oklamaný (Po 25.9., 21:45) 

Maniak (Po 9.10., 21:50) 

Smolný den pro Skopce (Ne 5.11., 21:40) 

Piráti na vlnách (Po 6.11., 22:45) 

25. hodina (Po 4.12., 21:40) 

 

Pondělí 20:00 

Zlatokopové z Arkansasu (Po 27.2., 20:00) 

Nikdy neprohrát (Po 20.3., 20:00) 

Anastázie (Po 24.7., 20:00) 

Na ostří nože (Po 13.11., 20:00) 

 

Pondělí III. pásmo 

Svědek obžaloby (1/2) (Po 3.4., 23:25) 

Svědek obžaloby (2/2) (Po 10.4., 23:20)  

Lady Hamiltonová (Po 28.8., 21:55) 

 

Úterý 22:35 

Hačikó - příběh psa (Út 14.2., 22:35) 

Vůně ženy (Út 21.3., 22:05) 

To nejlepší teprve přijde (Út 11.4., 22:40) 

Tenkrát podruhé (Út 18.4., 22:40) 

Bílý palác (Út 2.5., 22:55) 

Jeden navíc (Út 16.5., 23:05) 

Navždy a daleko (Út 20.6., 22:20) 

 

Středa II. pásmo 

Když muž miluje ženu (St 5.7., 21:45) 

Amélie z Montmartru (St 12.7., 21:50) 

Tajný život včel (St 26.7., 21:40) 

Milý Johne (St 30.8., 21:50) 

 

Čtvrtek Kultovní western (léto) 

Sabata (Čt 27.7., 20:00) 

Sbohem, Sabato (Čt 3.8., 20:00) 

Návrat Sabaty (Čt 10.8., 20:00) 

Django střílí první (Čt 24.8., 20:00) 

Adios, Django (Čt 31.8., 21:00)   

 

Čtvrtek 22:20 

Nesmrtelný (Čt 9.2., 23:00) 

Dnes já, zítra ty (Čt 3.8., 21:50) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 9 z 15 

 
 

Také andělé jedí fazole (Čt 10.8., 21:50) 

Banánový Joe (Čt 17.8., 21:55) 

Lucky Luke (Čt 31.8., 22:35)  

 

Pátek 20:00 

Zahrajte mi Místy (Pá 10.3., 20:00) 

 

Pátek II. pásmo 

Brilantní plán (Pá 13.1., 21:50) 

Balón (Pá 20.1., 21:45) 

Příchozí (Pá 17.2., 21:40) 

Oklamaný (Pá 24.2., 21:55) 

Šéf je mrtvý (Pá 24.3., 22:15) 

Bojovníci s peklem (Pá 14.4., 22:10) 

Zvláštní dny (Pá 5.5., 22:00) 

Černá vdova (Pá 19.5., 21:45) 

Poslední zůstává (Pá 2.6., 22:05) 

Konference (Pá 16.6., 22:05) 

Cesta k ráji (Pá 21:50) 

Mafiáni (Pá 7.7., 22:00) 

15 Minut (Pá 28.7., 21:50) 

Hodina pravdy (Pá 18.8., 21:50) 

Masakr na svatého Valentýna (Pá 8.9., 21:45) 

Bláznivá na zabití (Pá 13.10., 21:45) 

Sejmi eso (Pá 20.10., 22:05) 

 

Sobotní velkofilm 20:00 

Bitva u Thermopyl (So 18.2., 20:00) 

Bitva o Midway (So 1.4., 20:00) 

Rudá pláž (So 6.5., 20:00) 

Mořští vlci (So 20.5., 20:00) 

Dobrodružství Poseidonu (So 3.6., 20:00) 

Patriot (So 22.7., 20:00) 

Quo vadis? (So 29.7., 20:00) 

Vítr a lev (So 5.8., 20:00) 

Král Richard a křižáci (So 26.8., 20:00) 

Wall Street (So 25.11., 20:00) 

Wall Street: Peníze nikdy nespí (So 2.12., 20:00) 

 

Sobota – II. pásmo 

Vraždy v Yorkshiru: 1974 (So 11.3., 23:00) 

Vraždy v Yorkshiru: 1980 (So 18.3., 23:00) 

Vraždy v Yorkshiru: 1983 (So 25.3., 22:55) 

Pokrevní pouto (So 1.4., 22:15) 

Stockholm (So 22.4., 22:10) 

Stíny Manhattanu (So 6.5., 21:45) 

Dívka v mlze (So 20.5., 22:05) 

Město (So 24.6., 22:25) 

Sedm a víc (So 23.9., 21:55) 

Soumrak mrtvých (So 30.9., 21:45) 

Jednotka příliš rychlého nasazení (So 7.10., 22:25) 

Zlý časy v El Royale (So 14.10., 22:20) 

Insider: Muž, který věděl příliš mnoho (So 28.10., 22:05) 

 

Nedělní westerny 

Zúčtování (Ne 5.2., 20:00) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 10 z 15 

 
 

Pět smrtících karet (Ne 26.3., 20:00) 

Přestřelka v Dodge City (Ne 14.5., 20:00) 

Vlakoví lupiči (Ne 28.5., 20:00) 

Vyrovnání účtů (Ne 4.6., 20:00) 

Tampeko (Ne 30.7., 20:00) 

Všechny zabij a vrať se sám (Ne 6.8., 20:00) 

Velká northfieldská loupež (Ne 13.8., 20:00) 

Muž, pýcha a pomsta (Ne 24.9., 20:00) 

Poslední ostří hoši (Ne 1.10., 20:00) 

 

Neděle II. pásmo 

Zpráva (Ne 7.5., 21:45) 

Let Fénixe (Ne 27.8., 21:40) 

 

PREMIÉROVÉ SERIÁLY  – zahraniční tituly (akvizice)  

 

Pondělí 20:00 

Sisi II (1–6) (Po 20:00, 27.11.–11.12.) 

 

Středa Slovenský seriál 

Iveta (1–8) (st 22:30 6.9.–25.10.) 

 

Čtvrtek 22:00                

Balthazar IV (1–8) (Čt 22:20, 12.1.–2.2.) 

Gomora V (1–10) (Čt 22:20, 16.2. – 20.4.) 

Fauda III (1–12) (Čt 22:40, 27.4.–29.6.) 

Hříšná duše IV (1–8) (Čt 22:25, od 7.9. – 28.9.) 

Besa II (1–10) (Čt 22:30, 5.10. – 2.11.) 

Litviněnko (1–4) (Čt 22:30, 9.11.–16.11.) 

Vigil (1–6) (ČT 22:30, 23.11.–7.12.) 

 

Sobota 20:00 

Sisi (1–6) (So 20:00, 14.1.–28.1.) 

Marie Antoinetta (1–8) (So 20:00, 9.9.–30.9.) 

 

Tvůrci, jejichž snímky představil cyklus Velikáni filmu v roce 2023: 

 

Zahraniční: 

Robert Altman, Brad Pitt, James Coburn. Gina Lollobrigida, Robert Redford, Rod Steiger, 

Uma Thurman, Franco Zeffirelli, Jessica Chastainová, Jon Voight, Robert Pattison, Jim 

Sheridan, Andrew Garfield, Julianne Mooreová, Willem Dafoe, Keira Knightleyová, Sam 

Peckinpah, Ewan McGregor, Morgan Freeman, Louis de Funés, Pierre Richard, Emma 

Thompsonová, Anthony Quinn, Paul Newman, Jon Favreau, Mike Nichols, Daniel Day-Lewis, 

Sigourney Weaverová, John Cusack, Monica Vittiová, Goldie Hawnová, Diane Keatonová, 

Richard Burton, Faye Dunawayová, George Clooney, Frank Sinatra, John Wayne, Raquel 

Welchová, Jean-Louis Trintignant, Jan Decleir, Meryl Streepová, Jean Gabin, Ken Scott, 

Martin Scorsese, Tim Roth, Clint Eastwood, Bong Joon-ho, Charlton Heston, Nicolas Cage, 

Roberto Benigni, Matthew McConaughey, Denis Villeneuve, Catherine Deneuveová, Robert 

De Niro, Ennio Morricone, Bill Nighy, Mira Nairová, Dexter Fletcher, Michael Caine, Henri 

Verneuil, Nicole Kidmanová 

 

Česko-slovenské: 

Miloš Forman, Jiří Menzel (85 let od nar.), Oldřich Lipský, Zdena Studenková, Božidara 

Turzonovová, 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 11 z 15 

 
 

Velikáni filmu – čeští tvůrci: 

Jiří Menzel – 85 let od nar. (Konec starých časů, Žebrácká opera) 

 

České filmy v premiéře: 

Kryštof (Út 6.6., 20:00) 

Muž se zaječíma ušima (Út 13.6., 20:00) 

Moje slunce Mad (Út 20.6., 20:00) - animovaný 

 

Významná výročí reflektovaná na ČT2 v roce 2023 

 

výročí žijících osobností: 

70 let - Vladimír Beneš, Blanka Matragi,  

75 let - Jan Pirk , Viktor Polesný, Tomáš Halík, Magda Vášáryová, Jan Graubner, Jiří 

Barta, Jaroslav Čvančara  

80 let - Jaromír Štětina, Dominik Duka, Richard Konkolski, Pavel Rychetský, Jan Vala, 

Lech Walesa, Catherine Deneuveová 

85 let - Ivan Šlapeta, Lilian Malkina  

90 let - Zdena Salivarová, Roman Polanski, Alois Mikulka, Zdena Mašínová  

95 let - Pavel Kohout, Luboš Sluka  

 

specifická výročí roku 2023: 

Únor 1948 – 75 let (Abeceda komunistických zločinů: První Gottwaldův mrtvý; Šest 

dnů, které otřásly demokracií, Lidové milice), Mezinárodní den lesů (Rozvoj lesů a 

genofondu místních ekotypů dřevin v Mongolsku, Lesní žal, Lesy budoucnosti), Jedličkův 

ústav – 110 let (Lásky s vůní Jedle), La Sagrada Família – 140 let (Sagrada Familia: 

Gaudího výzva), Korunovace Karla III. (Můj král Karel III., Král Karel III.: nová éra), 

Izrael – 75 let (Akce Hagana, Mezi hvězdou a půlměsícem: Brichta), 100 let českého 

rozhlasového vysílání (Století rádia), Korunovace Alžběty II. – 70 let (Alžběta II. 

zblízka, 1953: Korunovace Alžběty II., Korunovace Alžběty II. v barvě), Českomoravská 

myslivecká jednota – 100 let (Tisíc let české myslivosti), 55 let od srpna 68 (Dlouhý 

srpen Jiřího Krejčíka, 1968: Rozdrcení Pražského jara, Invaze, Všichni dobří rodáci, 

Spřízněni volbou, Rok 1968 1-3, Československo: Portrét tragédie, Liberecká svědectví – 

jiné osudy, Osudový zvrat, Skryté zločiny osmašedesátého, Pravdy a lži o srpnu 1968, 

Magický hlas rebelky, Krycí jméno Holec), Mnichovská dohoda – 85 let (HZČ: Mnichov 

a dny po něm 1, 1938: Chamberlain chce mír s Hitlerem, Počesku – Bouda, Krize, 

Generálové: Rozkaz není román, Druhá republika, Generálové: Je jedno, kde poteče 

krev; České století: Den po Mnichovu (1938), HZČ: Mnichov a dny po něm (2)), Útěk 

bratří Mašínů – 70 let (Do Berlína!), 105 let od vzniku Československa 

(Zapomenutý zakladatel Ernest Denis, Modlitba za domov 2023, Tomáš Garrigue 

Masaryk, Ve stínu Jana Opletala, HZČ: Jak šla léta), Atentát na J. F. Kennedyho – 60 

let (Apokalypsa: Válka světů – Propast, Jsem Jackie Kennedyová, JFK: V zákulisí, 10 

chyb: Atentát na JFK, Atentát na JFK, JFK, Kennedyovi: Fatální ambice 1-2), Sparta 

Praha – 130 let (Naše krev je Sparta) 

 

pravidelné reflexe památných dnů a událostí: 

 

Mezinárodní den památky obětí holocaustu 27.1. (Koncentrační tábor Ravensbrück, 

Poslední cyklista 1-2, Odpor, Konference ve Wannsee, Má šťastná hvězda, Dopisy z 

Osvětimi), Nacistická okupace a vznik Protektorátu Čechy a Morava (HZČ: Tenkrát 

15. března…, Místek 1939, Krycí jméno Bedrník, Apoštol národní zrady, Vzkaz Jaroslava 

Čvančary, HZČ: Tak začal protektorát), Mezinárodní den Romů (Jak jsem se stala 

partyzánkou), Mezinárodní den skautů a skautek (Hledání lilie), Havárie v 

Černobylu (Černobyl, Černobyl: Nová svědectví 1-2), Konec 2. světové války 

(Nejdůležitější události 2. sv. války v barvě, Mengele mi říkal prosím, 1945: Cesta 

k vítězství, Anatomie zrady 1-2, HZČ: Kaput! aneb Jak Německo mlelo z posledního, 

Hotel Evropa 1-2/2, Zapomenutý atentát, Bojovníci v odboji a ilegalitě – vzpomínky 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 12 z 15 

 
 

partyzánky, Rudá pláž, Zpráva, Děti chaosu, Bojovníci ze Západní a Východní fronty – 

deníček RAF, Den vítězství minutu po minutě, Bílá místa konce války, Good Old Czechs, 

Den vítězství v Evropě, Mořští vlci), Pražské květnové povstání (Za každým 

pomníčkem příběh, Pražské povstání v květnu 1945 aneb Mezi Londýnem a Moskvou, 

Kluk z barikády, HZČ: Halbíkova revoluce), Atentát na Heydricha (Historie.cs, 

Skutečný „Vyšší princip“, Atentát na Reinharda Heydricha, Poslední role), Vyhlazení 

obce Lidice (Postřehy odjinud, Kalvárie lidických letců, Cesty dětí), Den slovanských 

věrozvěstů Cyrila a Metoděje (Cyril a Metoděj: Apoštolové Slovanů, Cesty víry, Večer 

lidí dobré vůle: Velehrad 2023, Bohoslužba z Velehradu, Cyril a Metoděj – Dědictví otců a 

matek zachovej nám, Pane!), Světový den ALS (Naděje až do konce), Vyhlazení obce 

Ležáky (Ležáky (Ti druzí mrtví…)), Den památky obětí komunistického režimu 

(Dvojí život jedné strany 1-2; ATA, komunistický proces se studenty), Den upálení 

mistra Jana Husa (Život a působení Jana Husa, Jan Hus – Cesta bez návratu, Příběh 

kaple, Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa, Václav Brožík – Mistr Jan 

Hus před koncilem Kostnickým), Mnichov 1972 (Mnichov 1972), Slovenské národní 

povstání (Poslední povstalec), Začátek 2. sv. války (Prvních 72 hodin druhé světové 

války 1-3, 1938: Chamberlain chce mír s Hitlerem), Den české státnosti (Deset století 

architektury: Svatováclavská kaple, Na den svatého Václava, Naše tradice: 

Svatováclavská pouť, Národní svatováclavská pouť 2023, Putování za svatou Ludmilou, 

Ve službách králů, Až zařve lev), Mezinárodní den seniorů (Stopa v hlavě), Světový 

den duševního zdraví (Co je ti? Nic.), Mauthausen – poprava Čechů (Příběhy 

vlastenců), Památka zesnulých (Bohoslužba za zemřelé), Den boje za svobodu a 

demokracii (Historie.cs, Brněnský listopad, Mollové tóny Karla Kryla, Jan Potměšil: 

nikdy bych neměnil, Ceny Paměti národa 2023, Skřivánci na niti, Náš Vašek – O moci 

bezmocných),  

 

nedožitá výročí narození – české (československé) osobnosti: 

 

Pavel Wonka – 70 let (Wonka), Jiří Menzel – 85 let (Konec starých časů, Jiří Menzel 

očima Jiřího Suchého, Žebrácká opera), Rudolf Pellar – 100 let (Luba a Rudolf 

Pellarovi), Petr Skoumal – 85 let (Vzkaz Petra Skoumala), Jiří Weiss – 110 let (Jiří 

Weiss pohledem Věry Chytilové), Jan Janský – 150 let (Psychiatr, který odhalil 

tajemství krve), Lubomír Lipský – 100 let (Lubomír Lipský pohledem Aleny Činčerové), 

František Kriegel – 115 let (František Kriegel: Sám proti Moskvě), Ljuba Hermanová 

– 110 let (Život herečky a zpěvačky Ljuby Hermanové podle Jana Špáty), Karel 

Klapálek – 130 let (Tobruk – písek a kyvadlo), Jiří Krejčík – 105 let (Vzkaz Jiřího 

Krejčíka), Radúz Činčera – 100 let (GEN, Příběh Rukopisů), Jan Veselý – 100 let 

(GEN), Libor Pešek – 90 let (GEN), Libuše Šafránková – 70 let (Jak jsme hráli čáru), 

Olga Havlová – 90 let (Paní Olga), Ivan Passer – 90 let (GEN), Luba Skořepová – 

100 let (Luba Skořepová), Ladislav Fuks – 100 let (GEN), Břetislav Pojar – 100 let 

(Život režiséra Břetislava Pojara pohledem Matěje Mináče), Ivan Miloš Havel – 85 let 

(Vzkaz Ivana Miloše Havla), Otto Wichterle – 110 let (Gen), František Pavlíček – 

100 let (GEN), František Veselý – 80 let (František Veselý), Zdeněk Mahler – 95 let 

(GEN), Karel Svoboda – 85 let (Krev toulavá) 

Zahraniční osobnosti: 

Franco Zeffirelli – 100 let (Zkrocení zlé ženy, Čaj s Mussolinim, Šampion), Jean-Paul 

Belmondo – 90 let (Cartouche, Veselé Velikonoce), George Orwell – 120 let (Projekt 

Orwell aneb 2+2꓿4?), Giovanni Rosé – 100 let (Poslední adresa), Lev Nikolajevič 

Tolstoj – 195 let (Anna Karenina), Charlton Heston – 100 let (Poslední ostří hoši, 

Chartúm), Ennio Morricone – 95 let (Smolný den pro Skopce) 

 

výročí úmrtí – české (československé) osobnosti: 

 

Jaroslav Hašek – 100 let od úmrtí (Jaroslav Hašek, skutečný a neznámý), Jan 

Palach (Palachův týden, Oběť nejvyšší), František Ladislav Rieger – 120 let od 

úmrtí (František Ladislav Rieger), Klement Gottwald – 70 let od úmrtí (Velký 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 13 z 15 

 
 

smutek), Ján Kuciak a Kušnírová Martina – 5 let od úmrtí (Případ Kuciak), Jan 

Masaryk – 75 let od úmrtí (Krok do prázdna Jana Masaryka aneb Dokonalý zločin), 

Josef Antonín Čermák – 90 let od úmrtí (Výstřely v Miami), Charlotta Garrigue 

Masaryková – 100 let od úmrtí (Poslední slovo Charlotty Garrigue Masarykové), Marie 

Kubátová – 10 let od úmrtí (Pyl zlatého kapradí), Bohumil Modrý – 60 let od úmrtí 

(Bohumil Modrý, Případ Modrý), Karel Čapek – 85 let od úmrtí (Zfilmovaná tajemství 

Čapkovy Strže, Italské listy aneb Zdraví a líbá KČ) 

 

 

Zahraniční osobnosti: 

J. V. Stalin – 70 let od úmrtí (Velký smutek), Amundsen – 95 let od úmrtí 

(Amundsen), Charles Bronson – 20 let od úmrtí 

 

Významné osobnosti kulturního a společenského života, jejichž úmrtí v roce 2023 

reflektoval program ČT2 ve vysílání:  

 

Benedikt XVI. †31.12.2022 (Pohřeb papeže Benedikta XVI., Tři dny s Benediktem) 

Gina Lollobrigida †16. 1. 2023 (Šalamoun a královna ze Sáby, Nádherný listopad) 

Pavel Pecháček †16. 1. 2023 (Návraty Pavla Pecháčka) 

Raquel Welchová †15. 2. 2023 (Zvíře, Tři mušketýři, Tři mušketýři 2) 

Emil Boček †25. 3. 2023 (Bojovníci ze Západní a Východní fronty – deníček RAF) 

Dana Němcová †11. 4. 2023 (Věčný úsměv Dany Němcové) 

Josef Jařab †3. 5. 2023 (Homo Academicus Josef Jařab) 

Andrea Majstorovičová †24. 7. 2023 (GEN: Dagmar Havlová–Veškrnová, GEN: Petra 

Procházková pohledem Andrey Majstorovičové, Příběhy z Afriky: Afrika rodu ženského, 

Jak se žije fair play podle Andrey Majstorovičové, Oko: Šance hříšných žen)  

Karel Holomek †27. 8. 2023 (GEN: Karel Holomek – AR z ČT1) 

Otta Bednářová †5. 9. 2023 (Svědectví pro výstrahu)  

Václav Šašek †21. 9. 2023 (Na plovárně s Věrou a Václavem Šaškovými, Úsměvy 

Václava Šaška) 

Karel Schwarzenberg †11. 11. 2023 (Modrá krev; Zle, matičko, zle, Schwarzenberci 

zde!) 

Zdena Hadrbolcová † 20. 11. 2023 (Už zase skáču přes kaluže, Krásný ztráty) 

 

Přímé přenosy, výročí a eventy na ČT2 v roce 2023 (doplňující přehledy): 

 

Živé přenosy událostí na ČT2 v roce 2023 

 

Eventy v přímém přenosu: 

Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků 2023 (Ne 1.1., 11:15) 

Oscar 2023 (Ne 12.3., 01:00) 

Eurovision Song Contest 2023 - semifinále (Út 9.5., 21:00) 

Eurovision Song Contest 2023 - semifinále (Čt 11.5., 21:00) 

Eurovision Song Contest 2023 – finále (So 13.5., 21:00) 

Ceny Paměti národa 2023 (Pá 17.11., 20:00) 

Koncert pro svatovítské varhany 2023 (Út 21.11., 20:00) 

Česká hlava 2023 (Ne 26.11., 21:50) zpožděný 

 

Bohoslužby v přímém přenosu: 

 

pravidelné: 

Novoroční ekumenická bohoslužba (Ne 1.1., 18:00) 

Velkopáteční bohoslužba (Pá 7.4., 10:00) 

Velikonoční bohoslužba (Ne 9.4., 9:30) 

Urbi et Orbi (Ne 9.4., 11:55) 

Večer lidí dobré vůle: Velehrad 2023 (Út 4.7., 20:00) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 14 z 15 

 
 

Bohoslužba z Velehradu 2023 (St 5.7., 10:30) 

Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa (Čt 6.7., 15:00) 

Národní svatováclavská pouť 2023 (Čt 28.9., 10:00) 

Modlitba za domov 2023 (So 28.10., 11:00) 

Bohoslužba za zemřelé (Čt 2.11., 18:00) 

Adventní bohoslužba (Ne 3.12., 10:00) 

Půlnoční mše 2023 (Ne 24.12., 00:00) 

Vánoční bohoslužba (Po 25.12., 10:00) 

Urbi et Orbi (Po 25.12., 11:55) 

 

mimořádné: 

Pohřeb papeže Benedikta XVI. (Čt 5.1., 9:25) 

Mše svatá za vlast (Ne 22.1., 10:00) 

Kontinentální shromáždění synody v Praze (St 8.2., 18:00) 

Světové dny mládeže v Lisabonu (Ne 6.8., 10:00) 

Svatohubertská mše ke 100. výročí Českomoravské myslivecké jednoty (So 

4.11., 17:00) 

Mše za oběti zla (So 23.12., 11:00) 

 

Sportovní přenosy na ČT2 v roce 2023: 

Tenis: Portugalsko – Česko (So 4.2., 15:55) 

Tenis: Portugalsko – Česko (Ne 5.2., 15:55) 

Hokej: Česko – Finsko (So 11.2., 11:50) 

Hokej: Česko – Švýcarsko (Ne 12.2., 11:50) 

Atletika: Halové ME Turecko (Čt 2.3., 16:55) 

Atletika: Halové ME Turecko (Pá 3.3., 16:55) 

Atletika: Halové ME Turecko (So 4.3., 16:30) 

Atletika: Halové ME Turecko (Ne 5.3., 17:00) 

Basketbal: ZVVZ USK Praha - CBK Mersin Yenisehir Bld (Pá 14.4., 17:50) 

Basketbal: Beretta Famila Schio - ZVVZ USK Praha (Ne 16.4., 16:50) 

Fotbal: AZ Alkmaar - West Ham United (Čt 18.5., 20:50) 

Fotbal: MFK Karviná - FK Třinec (Ne 28.5., 16.50) 

Tenis: UniCredit Czech Open (So 10.6., 9:55) 

Basketbal: Německo – Česko (So 24.6., 11:50) 

Atletika: ME družstev Polsko (Ne 25.6., 17:35) 

Volejbal: Česko – Ukrajina (St 28.6., 17:50) 

Motorismus: Autokros ME 2023 Nová Paka (Ne 2.7., 14:00) 

Tenis: Livesport Prague Open (Čt 3.8., 16:45) 

Hokej: Česko – Kanada (So 5.8., 17:00) 

Tenis: Livesport Prague Open (Ne 6.8., 12:50) 

Dostihy: Oaks (Ne 6.8., 17:00) 

Basketbal: Česko – Estonsko (So 12.8., 14:50) 

Motorismus: Autokros MČR Poříčí nad Sázavou (Ne 13.8., 14:30) 

Fotbal: Švédsko – Austrálie (So 19.8., 9:50) 

Fotbal: Španělsko – Anglie (Ne 20.8., 11:40) 

Volejbal: Řecko – Česko (Ne 20.8., 16:50) 

Volejbal: Německo – Česko (´T 22.8., 19:50) 

Rychlostní kanoistika: MS Německo (So 26.8., 11:00) 

Motorismus: ME autokros (Ne 27.8., 14:30) 

Fotbal: FK Zorja Luhansk - SK Slavia Praha (Čt 31.8., 18:50) 

Basketbal: Německo – Srbsko (Ne 10.9., 14:30) 

Fotbal: Maďarsko – Česko (Ne 10.9., 17:40) 

Tenis: Česko – Srbsko (So 16.9., 15:00) 

Hokej: HC VERVA Litvínov – Bílí Tygři Liberec (Ne 24.9., 14:00) 

Hokej: Švédsko – Česko (Čt 9.11., 18:30) 

Hokej: Finsko – Česko (So 11.11., 15:40) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT2  Stránka 15 z 15 

 
 

Házená: Česko – Argentina (So 2.12., 15:20) 

Hokej: HC Oceláři Třinec – HC Dynamo Pardubice (Ne 3.12., 14:50) 

Florbal: Česko – Dánsko (Pá 8.12., 9:50) 

Florbal: Finsko – Česko (So 9.12., 9:55) 

Florbal: Česko – Švýcarsko (Ne 10.12., 8:55) 

Házená: Česko – Brazílie (Ne 10.12., 14:05) 

Hokej: Česko – Švédsko (Ne 17.12., 12:50) 

 

Eventy vysílané ze záznamu: 

Zlatý oříšek 2022 (Ne 1.1., 14:00) 

EY Podnikatel roku 2022 (St 8.3., 22:00) 

České hlavičky 2023 (So 18.11., 17:30) 

Dobrovolní hasiči 2023 (So 2.12., 14:00) 

Firma roku 2023 a Živnostník roku 2023 (Pá 22.12., 17:20) 


